suscipiendi, dummodo tamen, œtalis, littera-

tures sufficientis aliasque capax et idoneus

repertus fueris, licenliam concedimus et fa-

cullatem imperlimur per prœsentes. Datum

N. sub sigillo nostro anno Domini millesi-

ino, etc.

DIMISSOIRE POUR TOUS LES ORDRES.

N., etc. ut a quocumque domino antistite

catholico, rite promoto, gratiam et commu-

nionem sanclce sedis apostolicœ obtinente, ad

acolytatus cœlerosque minores, neenon sacras,

subdiaconatus diaconatus et presbyteralus

ordines, rite et canonicc, extra tamen civita-

lem et diœces'im N. promoveri possis et va-

leas cidem D. antislili quem propler hoc

a{I ire malueris, hujus modi ordines conferen-

ài, tibique suscipiendi licentiam concedimus,

et facultatem impertimur per prœsentes dum-

modo sufficiens et idoneus œtalis legiti-

mœ ac debiti tilulatus reperds fueris, Da-

tum, etc.

DIMISSOIRE POUR LA PRETRISE.

N. misera lione divina episcopus, dilecto

nostro N., diacono nostrœ diœcesis salutem,

in Domino. Ut a quocumque domino antis-

tite catholico rite promoto et a communione

sanctœ sedis apostolicœ non excluso nec in-

terdiclo, ad sacrum presbyteratus ordinem va-

leas promoveri, juxta ritum Ecclesiœ, eidem

domino antistiti quem propter hoc adire ma-

lueris, tibi hujus modi ordinem conferendi et

ab eodem recipiendi plenam in Domino li-

ceattiam concedimus et facultatem, dummodo

de lilteratura œtate sufficiens extiteris, su-

per quibus dicti domini antistitis conscien-

tiam oneramus per prœsentes. Datum N. sub

sigillo nostro parvo et signo manuali secre-

tarii nostri ordinarii, anno Domini, etc."

DIOCÉSAIN.

On entend par ce mot ou l'évêque, res-

pectivement au diocèse qu'il est chargé de

conduire, ou les diocésains eux-mêmes, c'est-

à-dire, les habitants de ce diocèse par rap-

port à leur évêque le pape, par exemple,

est l'évêque diocésain des habitants de Rome,

comme ceux-ci sont les diocésains du pape.

Il en est de même des diocèses métropoli-

tains par rapport aux archevêques; mais il

ne faut pas confondre le prélat diocésain

avec l'ordinaire.
( Voy. ORDINAIRE, ordre,

ÉPISCOPAT.)

DIOCÈSE.

On voit ailleurs (Voy. PROVINCES ecclé-

SIASTIQUES) l'origine et les premiers établis-

sements des diocèses nous disons seule-

ment ici, qu'après la mort des apôtres, qui

avaient parcouru indistinctement toutes les

régions pour prêcher l'Evangile, l'Eglise s'a-

perçut que le gouvernement indivis entre

leurs successeurs qu'ils avaient établis dans

les principales villes, n'étant plus néces-